ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE – CONSEMA

ATA DA QUADRAGÉSIMA REUNIÃO 1

EXTRAORDINÁRIA DO  CONSELHO 2

ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE - CONSEMA 3
 4

Aos treze dias do mês de dezembro de dois mil e doze, realizou-se a Quadragésima 5

Reunião Extraordinária do Conselho Estadual do Meio Ambiente - CONSEMA na sede 6

da SERGS/RS, com início às 14 horas, com a presença dos seguintes Conselheiros: 7

Sr. Thiago Krebs, representante da SEMA e Vice Presidente Câmara Técnica; Sr. 8

Fernando Hartmann , representante da SERGS; Sr. Hugo Verli,  representante 9

da CBiot; Sr. Diego Carrillo, representante da FEPAM; Sra. Lisiane Becker, 10

representante da Miraserra; Sr. Ludwig Buckup, representante da IGRÉ; Sr. 11

Alberto Nierderauer Becker, representante da SSP-BM-CABM ; Sra. Edi Xavier 12

Fonseca, representante da AGAPAN, Sr. Daniel Chies, representante da Amigos da 13

Floresta, Sr. Alexandre Scheifler, representante da FETAG/RS, Sr. Paulo Brack, 14

representante da INGÁ, Sra. Gilda Goulart, representante da FAMURS, Sr. José 15

Homero Finamor Pinto, representante do CREA e Sr. Darci Bernech Campani, 16

representante da UFRGS. Tendo a reunião a seguinte ordem do dia: 1. Ofício nº 17

04/2012 do Conselho Consultivo Parque Estadual de Itapeva; 2. Agenda de debates 18

CONSEMA 2013/2014; 3. Processos e pareceres da CTP Recursos Administrativos; 4. 19

Assuntos Gerais. Após a assinatura do Livro de Presenças e constatado a inexistência 20

de “quorum”, nada podendo ser tratado, a reunião foi encerrada. Foi lavrado a 21

presente Ata, que vai assinada pelos Conselheiros presentes à reunião. 22

___________________________
Thiago Krebs

SEMA

_____________________________
Fernando Hartmann

SERGS

____________________________
Hugo Verli

CBIOT

______________________________

Diego Carrillo
FEPAM

_____________________________
LISIANE BECKER

MIRASERRA

______________________________
Ludwig Buckup

IGRÉ

____________________________
Alberto Nierderauer Becker

SSP

______________________________
Edi Xavier Fonseca

AGAPAN

_________________________________
Daniel Chies

Amigos da Floresta

_________________________________
Alexandre Scheifler

FETAG

_________________________________
Paulo Brack

INGÁ

_________________________________
Gilda Goulart

FAMURS

____________________________________
José Homero Finamor Pinto

CREA

______________________________________
Darci Bernech Campani

UFRGS